

# En röd tråd

## – Löftet om Jesusbarnet i Skriften

**S**kriven av en finländare på svenska, recenserad av en dansk på en norsk hemsida.

Aarhus universitetsförlag Unipress har sedan 2012 varje år givit ut 10 småskrifter kallade "tankepauser". Förlaget skriver: "Små böcker med stora tankar. På endast 60 sidor förmedlar forskare sina kunskaper om det som de vet mest om. Ta en paus och bli klokare gällande allt från tro, hopp och kärlek till myror, monster och skurkar."

Jag tänker mig FFG:s småskriftserie som en tankepaus, en liten bok om ett stort ämne, förmedlat av en forskare med stor kunskap. Fram tills jag fick denna bok sänd till mig hade jag tidigare endast en bok i serien, som jag själv hade köpt och läst, nämligen Timo Laatos bok: *Julevangelierna*. Därför har jag med stor glädje gett mig i kast med läsningen av småskriften: *En röd tråd – Löftet om Jesusbarnet i Skriften*.

Timo Laato skriver: "Jag fortsätter med samma ämne men utifrån ett helt annat perspektiv." Med andra ord en bok om julen för julen och inledningsvis beskrivs hela det gamla testamentet som en kristologisk bok.

Stort utrymme ägnas åt att visa det bibliska sammanhållningskraft, Skriftens enhet och klarhet understryks på ett fint sätt. På sitt eget vis uttrycker Timo Laato att varje bibelbok har två författare, den mänskliga och den gudomliga. Genom att indirekt ansluta sig till Augustinus betraktas det Nya testamentet som något som ligger dolt i det Gamla testamentet.

Författaren skriver uppbyggligt och önskar att hjärtat ska förstå det som läses och höres. Det finns många fina pärlor som ofta ströks under i förkunnelsen för 30 år sedan men som sällan hörs numera. Ett exempel är på sidan 9 där Timo Laato förklarar att ordet Torah i Gamla testamentet kan inbegripa både lag och evangelium. Här kan vi vidare tänka på psaltarpsalmerna 1, 2 och 119.

Kapitlen är fyllda av goda innehållsmässiga uppbyggligheter och goda hänvisningar. Dock slås jag något av not 3 där det hänvisas till finskan. Not 35 är då tillämplig på ett annat sätt där tanken från texten uttrycks: "Kristus är djupast sett även den säd som malts till nattvardsbrödet



och som bespisar hungriga syndare med den gudomliga nådens goda."

Jag har gjort många understrykningar i mitt exemplar av boken, men särskilt avsnittet om "kvinnans säd" fick jag ut mycket av. Timo Laato utvecklar tankar om att uttrycket "kvinnans säd" istället för "mannens säd" är något mycket speciellt.

Timo Laato behandlar också "den individuella och kollektivcentrerade förståelsen av begreppet "säd".

Alltsammans vittnar om en djup teologisk insikt och Laato ämnar att göra det svåra enkelt och det är svårt. Det ligger i uttrycket småskrift att utrymmet är begränsat och Timo Laato har valt gott.

Jag saknar något så opraktiskt som en innehållsförteckning så jag bifogar en egen sådan här för att du, käre läsare, ska få en överblick av de goda avsnitten i boken.

Inledning s. 5

Hur hör Bibelns skrifter samman? s. 7

1 "Kvinnans säd" (1 Mos 3:15) s. 13

2 "Abrahams säd" s. 19

3 Löftet om "säd" kvarstår s. 23

4 Mosaiska lagar som bekräftar löftet om "säd" s. 25

5 Löftet om "säd" bliver inte om intet s. 29

6 Löftet om "säd" hos Jesaja s. 31

7 Löftet om "säd" hos Hosea s. 37

8 Begreppet "säd" hos Paulus s. 41

Sammanfattning och slutsatser s. 45

Noter s. 47

Denna bok är en liten bok om det största och den förtjänar att bli läst i hela Norden. Och till alla mina prästkollegor och julpredikanter: Köp den! Här finns många goda predikningar att "låna". Härmed anbefalls skriften.

**KARSTEN CHRISTENSEN**  
sockenpräst Harboøre, Danmark  
(översättning: Henrik Andersson)